ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 09 июля 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

09.07.2020 55

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Жданова Н.И., Сорокина Е.Н. Киселев М.В.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.):
1.1.1. организовать работу отделения по лечению заболевших новой

коронавирусной инфекцией на базе ГБУЗ «Елизовская районная Больница» для
легких форм заболевания, в том числе для сезонных работников.

1.1.2. совместно с Роспотребнадзором Камчатского края
(Господарик Я.Н.) проработать номенклатуру и объем необходимых средств
индивидуальной защиты для пополнения краевого резерва материальных ресурсов
и предоставить данную информацию в адрес Минспецпрограмм Камчатского края.

Срок - до 15 июля 2020 года

1.2. Минспецпрограмм Камчатского края (Хабаров С.И.) организовать
закупку средств индивидуальной защиты для пополнения краевого резерва
материальных ресурсов.

Срок - до 20 августа 2020 года

2. Об эпидемиологической ситуации на территориях муниципальных
образований в Камчатском крае.

(Войцеховский В.К., Пригоряну А.В., Греков А.В., Смирнова Г.Н.)

2.1. Рекомендовать Роспотребнадзору Камчатского края (Господарик Я.Н.)
сократить сроки рассмотрения вопроса по выдаче лицензии ГУП

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

«Камчатфармация» для открытия аптечного пункта в Тигильском муниципальном
районе Камчатского края.

Срок - до 15 июля 2020 года

3. Об организации в Камчатском крае летней оздоровительной кампании
2020 года и проведении коррекционных и развивающих занятий юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями.

3.1. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края Сивак
В.И. совместно с Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.) с учетом
сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановки:

3.1.1. отменить проведение летней оздоровительной кампании 2020 года в
лагерях с дневным пребыванием детей, в специализированных (профильных)
лагерях, палаточных лагерях;

3.1.2. при благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановке
организовать работу трудовых отрядов не ранее 1 августа 2020 года;

3.1.3 предоставить окончательное решение о работе загородных стационарных
детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории Камчатского
края.

Срок - до 15 июля 2020 года

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(подключение из зала Губернатора Камчатского края, из малого зала)

1. СОЛОДОВ
Владимир
Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий
Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

4. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

5. ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

6. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

7. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства -
Первого вице-губернатора Камчатского
края;

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- И.о. руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав

4

потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

3. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

4. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

5. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

6. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- врио Министра образования Камчатского края

7. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

8. ЛАССАЛЬ
Елена Владимировна

- врио руководителя Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края

9. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- врио Министра экономического развития и
торговли Камчатского края;

10. СИВАК
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

11. ШПАК
Ирина Николаевна

- врио руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию);

Главы муниципальных образований:
12. АРНАЦКАЯ

Светлана Васильевна
- Глава Алеутского муниципального района

13. БОЛОТНОВ
Александр
Вадимович

- Глава Пенжинского муниципального района;

14. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа;

5

15. ВОЙЦЕХОВСКИЙ
Владимир
Константинович

- Глава Мильковского муниципального района;

16. ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района;

17. ГРЕКОВ
Андрей
Владимирович

- врио Главы администрации Быстринского
муниципального района;

18. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого муниципального
района;

19. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального района;

20. ЛАНИН
Виталий Николаевич

- Глава Вилючинского городского округа;

21. КУКИЛЬ
Олег Николавевич

- Глава Усть-Камчатского муниципального
района;

22. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана»;

23. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

- Глава Тигильского муниципального района;

24. СВИРИДЕНКО
Олег Николаевич

- Глава Олюторского муниципального района;

25. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Глава администрации Вилючинского
городского округа;

26. ЩЕРБАК
Елена Николавана

- врип Главы Елизовского муниципального
района.

Главные врачи больниц в муниципальных районах Камчатского края
(докладывают от Глав МО)

27. ЗИНКИНА - ГБУЗ «Никольская районная больница»;

6

Нелли Наилевна

28. ГРЕКОВА
Екатерина Андреевна

- ГБУЗ «Быстринская районная больница»;

29. ТОЛКАНОВ
Вагаб Толканович

- ГБУЗ «Усть-Большерецкая районная
больница»;

30. РЕДИН
Игорь Валерьевич

- ГБУЗ «Усть-Камчатская районная больница»;

31. ЦЫРЕНОВ
Виктор Базарович

- ГБУЗ «Тигильская районная больница»;

32. РЫЧКОВА
Елена Алексеевна

- ГБУЗ «Карагинская районная больница»;

33. ФИЛИППОВА
Лариса Владимировна

- ГБУЗ «Олюторская районная больница»;

34. ШАТРОВА
Елена Ивановна

- ГБУЗ «Пенжинская районная больница»;

35. МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

- ГБУЗ «Корякская окружная больница»;

36. ТЕЛЕГИНА
Ирина Алексеевна

- ГБУЗ «Соболевская районная больница»;

37. КИРИЧЕНКО
Татьяна
Александровна

-  ГБУЗ «Мильковская районная больница»;

38. ИМАНГАЗИЕВ
Газимагомед
Магомедович

- ГБУЗ «Озерновская районная больница»;

39. КУЧЕР
Сергей Николаевич

- ГБУЗ «Ключеская районная больница» .